РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/О » 2019 г. № £5$,
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город
Калининград» от 23.08.2016 № 1222
«Об утверждении Порядка составления
проекта бюджета городского округа
«Город Калининград» на очередной
финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом городского округа «Город Калининград», решением
окружного Совета депутатов г. Калининграда от 16.07.2008 № 210 (в редакции
от 06.03.2019 № 35) «О юридических лицах администрации городского округа
«Город Калининград», в целях обеспечения своевременной и качественной
разработки проекта бюджета городского округа «Город Калининград» на
очередной финансовый год и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 23.08.2016 № 1222
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета городского округа
«Город Калининград» на очередной финансовый год и плановый период»:

1.1 по тексту постановления и приложения слова «комитет экономики,
финансов и контроля» заменить Словами «комитет экономики и финансов» в
соответствующих падежах, аббревиатуру «КЭФиК» заменить аббревиатурой
«КЭиФ»;

1.2 в разделе 2 приложения:
1.2.1 пункт 2.3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставляют сведения, необходимые для формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета городского округа «Город
Калининград».»;

1.2.2 в пункте 2.5:
- подпункты 4, 5 изложить в новой редакции:

«4) формируют бюджетную заявку по распределению предельных
объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый
период в разрезе кодов бюджетной классификации расходов бюджета на
исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в пределах
доведенных объемов бюджетных ассигнований с предоставлением обоснований
бюджетных ассигнований, необходимых расчетов (расшифровок) и
пояснительной записки;

5) предоставляют сведения о правовых основаниях для возникновения
принимаемых расходных обязательств городского округа «Город
Калининград»;»;

- подпункт 7 исключить;
1.3 приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции

(приложение).
2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление копии
настоящего постановления в Правительство Калининградской области для
внесения в региональной регистр муниципальных нормативных правовых
актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и
финансов администрации городского округа «Г ород Калининград»
Дмитриеву Н.А.

И.о. главы городского округа ^ - Федяшов

Кретова А.В.
92-31-93

Приложение
к постановлению
администрации городского округа
«Г ород Калининград» }

от « /и » 2019 г. №

Приложение № 2
к Порядку
составления проекта бюджета городского
округа «Город Калининград» на очередной
финансовый год и плановый период

График
подготовки, рассмотрения документов и материалов,
разрабатываемых при составлении проекта бюджета

городского округа «Город Калининград»
на очередной финансовый год и плановый период

№
п/п Материалы и документы Ответственный

исполнитель
Срок

предоставления
Куда

представляется
1 2 3 4 5

1 Реестр расходных обязательств ГРБС не позднее 01 июня КЭиФ

2

Предельные объемы бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и плановый период (за
исключением бюджетных ассигнований на
объекты адресной инвестиционной программы)
на исполнение действующих и принимаемых
расходных обязательств

КЭиФ не позднее 15 июля ГРБС

3

Предложения по осуществлению капитальных
вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности и (или)
приобретению объектов недвижимого имущества
в муниципальную собственность городского
округа «Город Калининград», планируемые к
реализации начиная с очередного финансового
года

ГРБС не позднее
01 августа КЭиФ

4
Предложения и мероприятия по оптимизации
расходных обязательств, включая оптимизацию
подведомственных учреждений

ГРБС не позднее
10 августа КЭиФ

5

Бюджетная заявка по распределению предельных
объемов бюджетных ассигнований на очередной
финансовый год и плановый период в разрезе
кодов бюджетной классификации расходов
бюджета на исполнение действующих и
принимаемых расходных обязательств в
пределах доведенных объемов бюджетных
ассигнований с предоставлением обоснований
бюджетных ассигнований, необходимых расчетов
(расшифровок) и пояснительной записки

ГРБС не позднее
10 августа КЭиФ

1 2 3 4 5

6 Сведения о правовых основаниях возникновения
принимаемых расходных обязательств городского
округа «Город Калининград»

ГРБС не позднее
10 августа КЭиФ

7

Проекты муниципальных программ,
предлагаемых к финансированию из бюджета
городского округа «Город Калининград» в
очередном финансовом году и плановом периоде

ГРБС не позднее
10 августа КЭиФ

8

Перечень публичных нормативных обязательств
на очередной финансовый год и плановый период
с приложением расчетов и пояснительной
записки

КпСП не позднее
10 августа КЭиФ

9

Перечень несогласованных вопросов по
распределению бюджетных ассигнований с
приложением расчетов, обоснований,
пояснительной записки

ГРБС не позднее
10 августа КЭиФ

10
Сценарные условия и основные показатели
прогноза социально-экономического развития
городского округа «Город Калининград»

КЭиФ не позднее
15 августа

УФНС России по
Калининградской

области

11

Оценка ожидаемого исполнения доходной части
бюджета по администрируемым доходным
источникам за текущий финансовый год в
разрезе кодов бюджетной классификации доходов
бюджета с пояснительной запиской

главные
администраторы

доходов

не позднее
20 августа КЭиФ

12

Прогноз объемов поступлений в бюджет по
администрируемым доходным источникам на
очередной финансовый год и плановый период в
разрезе кодов бюджетной классификации доходов
бюджета с расчетами, обоснованиями и
пояснительной запиской

главные
администраторы

доходов

не позднее
20 августа КЭиФ

13

Объем средств от продажи акций и иных форм
участия в капитале, находящихся в
муниципальной собственности, в очередном
финансовом году и плановом периоде с
пояснительной запиской

КМИЗР не позднее
20 августа КЭиФ

14
Проект прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества на
очередной финансовый год и плановый период

КМИЗР не позднее
20 августа КЭиФ

15

Прогноз объемов источников финансирования
дефицита бюджета города на очередной
финансовый год и плановый период и оценка
ожидаемого исполнения источников
финансирования дефицита бюджета за текущий
финансовый год в разрезе кодов бюджетной
классификации источников финансирования
дефицита бюджета города с расчетами,
обоснованиями и пояснительной запиской

главные
администраторы

источников
финансирования

дефицита

не позднее
20 августа КЭиФ

1 2 3 4 5

16

Предложения по принятию или изменению
действующих нормативных правовых актов,
приводящих к изменению доходов бюджета
городского округа «Город Калининград» на
очередной финансовый год и плановый период, в
пределах своей компетенции

главные
администраторы

доходов

не позднее
20 августа КЭиФ

17

Сведения, необходимые для формирования и
ведения реестра источников доходов бюджета
городского округа «Город Калининград» на
очередной финансовый год и плановый период

главные
администраторы

доходов

не позднее
25 августа КЭиФ

18
Предельные объемы бюджетных ассигнований на
очередной финансовый год и плановый период на
объекты адресной инвестиционной программы

КЭиФ не позднее
20 сентября ГРБС

19

Оценка потерь бюджета городского округа
«Город Калининград» в результате
предоставления льгот за текущий финансовый год
и на очередной финансовый год и плановый
период

главные
администраторы

доходов

не позднее
25 августа КЭиФ

20

Согласование исходных данных, используемых
при расчете дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных районов
(городских округов)

КЭиФ

в срок,
установленный
Министерством

финансов
Калининградской

области

Министерство
финансов

Калининградской
области

21

Проект решения городского Совета депутатов
Калининграда о согласовании замены дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов),
предоставляемой из областного бюджета
городскому округу «Город Калининград»,
дополнительным нормативом от налога на
доходы физических лиц

администрация
городского

округа «Город
Калининград»

в срок,
согласованный с
Министерством

финансов
Калининградской

области

Городской Совет
депутатов

Калининграда

22 Основные показатели проекта бюджета на
очередной финансовый год и плановый период КЭиФ не позднее

10 сентября

Глава городского
округа «Город
Калининград»

23
Прогноз социально-экономического развития
городского округа «Город Калининград» на
долгосрочный период

КЭиФ не позднее
10 сентября

Глава городского
округа «Город
Калининград»

24

Основные направления налоговой и бюджетной
политики городского округа «Город
Калининград» на очередной финансовый год и
плановый период

КЭиФ не позднее
10 сентября

Глава городского
округа «Город
Калининград»

25

Предложения об отмене, изменении сроков
вступления в силу (приостановлении действия)
нормативных правовых актов, не обеспеченных
источниками финансирования в очередном
финансовом году и (или) плановом периоде

ГРБС не позднее
10 сентября КЭиФ

1 2 3 4 5

26

Проведение согласительного совещания у главы
городского округа «Город Калининград»
совместно с ГРБС по проекту бюджета
городского округа «Город Калининград» на
очередной финансовый год и плановый период

КЭиФ не позднее
01 октября

Глава городского
округа «Город
Калининград»

27

Проект решения о бюджете городского округа
«Город Калининград» на очередной финансовый
год и плановый период с документами и
материалами, предоставляемыми одновременно с
ним

администрация
городского

округа «Город
Калининград»

не позднее
25 октября

Г ородской Совет
депутатов

Калининграда